2nd Fukuoka Summer Cup **Bowling Tournament**

2016 ii 🌼

U22 2nd Fukuoka Summer Cup Bowling Tournament 2016 sponsored by STORM 【開催要項】

主 催 : 公益財団法人 全日本ボウリング協会(JBC)、U22

特別協賛 : ストーム社、株式会社 ハイ・スポーツ社

: 公益財団法人 日本体育協会 、福岡県教育委員会 、公益財団法人 福岡県体育協会 後援予定

: 公益社団法人 日本ボウリング場協会 、全国ボウリング公認競技場協議会 協力予定

日本ボウリング商工会、九州ボウリング連合会、株式会社 イースタンスポーツ

公 : アジアボウリング連盟 (ABF)、公益財団法人 全日本ボウリング協会 (JBC)

: 福岡サマーカップ大会実行委員会 、福岡県ボウリング連盟 主管運営

開催日 平成 28 年 8 月 19 日 (金) 20 日 (土) 21 日 (日)

会 博多スターレーン

〒 812 - 0013 福岡市博多区博多駅東 1 - 18 - 33 TEL 092 - 451 - 4321

: 個人戦 競技種目

デュアルレーン方式 (アメリカ方式)で1ゲームごとにレーンを移動し実施する。 競技方式 競技方法 予選8ゲームを行い上位56名が進決勝に進出、さらに4ゲームを行い、12ゲーム

の総得点にて、上位16名が決勝戦に進出する。

決勝1回戦はマッチゲーム方式。

(決勝戦進出者16名で1ゲームを行う。)

※ 1回戦敗退選手の順位については決勝戦進出順位により決定する。

決勝2回戦はマッチゲーム方式。

(決勝1回戦の勝者8名で1ゲームを行う。)

※ 2回戦敗退選手の順位については決勝戦進出順位により決定する。

決勝3回戦はエリミネーター方式。

(決勝2回戦の勝者4名で1ゲームを行い上位3名が決勝4回戦へ進出。)

決勝4回戦はエリミネーター方式。

(決勝3回戦の勝者3名で1ゲームを行い上位2名が優勝決定戦へ進出。)

優勝決定戦はマッチゲーム方式。

(決勝4回戦の勝者2名で1ゲームを行い、優勝者を決定する。)

HDCP : ◇ 本大会では男女や年齢での部門分けはせず、HDCP制を採用する。

(決勝戦についても HDCP を適用する。)

※ HDCP については以下のとおり。

「年齢 HDCP] 中学生 5 ピン

[性別HDCP] 女子 7ピン (例)中学生女子 12 ピン 競技規程 : ワールドボウリング (世界ボウリング連盟)の最新の競技規程を適用する。

但し、同得点の裁定順位は大会規定により下記の通りとする。

(予選、準決勝 ① → ⑤)(決勝 ⑤)

① それまでのシリーズローハイの少ない者を上位とする。

- ② それまでのゲームローハイの少ない者を上位とする。
- ③ それまでのストライクの総数が多い者を上位とする。
- ④ それまでのスペアの総数が多い者を上位とする。

⑤ ワンショットプレーオフを行う。

参加資格 : 平成28年度JBC登録会員で各加盟団体より選出された西暦1994年1月1日から

西暦 2003 年 12 月 31 日 (平成6年から平成15年)に生まれた者。

海外選手についてはABF加盟の各国連盟に所属している西暦1994年1月1日から 西暦2003年12月31日年に生まれたもので、各国連盟より推薦された者とする。

参加割当 : 連盟ごとの参加割当はない(国内・海外 計336名、先着順とする)

施設使用料 : 1名 12,000 円

表 彰 : 1位から16位までの選手に褒賞金並びにストーム社より副賞、商品が贈呈される。

※ 褒賞金は JBC「アマチュア競技者に対する賞金、出場報酬及び補助金規程」に

法り各連盟を通じ選手へ支給。

褒賞金 : 優勝 330,000 円、準優勝 170,000 円、第3位 120,000 円、第4位 90,000 円、

第5位~第8位35,000円、第9位~第16位12,000円

副賞**予定** : 《優 勝》 アメリカでの大会出場サポート「 Visit USA 」を受けられる。

≪準優勝≫ フィリピンでの大会出場サポート「 Visit Euro Med 」を受けられる。

≪第3位≫ ストームローカルスタッフ(日本:ハイ・スポーツ社がサポート)

申込方法 : 所定の申込用紙に必要事項を記入し、参加費を添えて申込締切日までに下記の

大会実行委員会事務局へ申し込むこと。

申込〆切 : 平成 28年 6月 30日(木) ただし、先着順のため、定員になり次第、締め切る。

申 込 先 : 〒 812 - 0017 福岡市博多区美野島 2 - 5 - 17 吉弘ビル 302 号

福岡県ボウリング連盟内 大会実行委員会事務局

TEL 092 - 433 - 6165 FAX 092 - 433 - 6166

振 込 先 : 別紙、送金明細書参照のこと。なお、送金締切日は7月4日(月)厳守のこと。

注意事項 : 駐車場が混雑することが予想されます。乗り合わせにご協力をお願い致します。

大会期間中、車両の出し入れが出来ないこともございます。予めご了承下さい。

宿泊駐車の料金は1泊1,000円です。

保 険 : 大会に参加される選手は、各自で傷害保険等にご加入下さい。

その他: ① 納入された施設使用料は、送金締切日以降、返金しない。ただし、定員超えに

より申し込みが受理されなかった選手分はこの限りではない。

(自然災害等により大会を中止した場合、旅費・宿泊費の補償はしない。)

- ② 通常のJBC主催大会同様のボール登録を行う。ボール検査合格証を持参のこと。
- ③ 大会使用ボールの登録は、2個目から1個500円の登録料を納めるものとする。 5個目からは特別保管料として、1個につき1,000円を追加徴収する。
- ④ 競技中に参加全競技者の中から無作為にボール検査を実施する。シフト終了後、主管役員により指名された選手は速やかにボール検査に協力すること。登録していないボールを会場へ持ち込んだ場合、それまでの記録は全て無効とする。
- ⑤ 未検査ボール、ボール検査合格証不携帯の場合は、競技開始前に検査を受けること。この場合の検査料は1個500円(硬度検査のみ200円)とし、大会期間中のみ有効のボール検査合格証を発行する。
- ⑥ 会員証不携帯の場合、今大会のみ有効の臨時会員証を発行する。申請書に必要 事項を記入し、300円の発行手数料を添えて申請すること。
- ⑦ ボールの持込み個数の制限は設けないものとする。